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Gemeinde Spiekeroog 

 
Kindergarten "Lütt Insulaners" 
 

Vorlagen-Nr. 
01/108/2016 

 

 

 

 

BESCHLUSSVORLAGE 

öffentlich 

 

 ↓ Beratungsfolge Sitzungstermin TOP 

Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog 15.11.2016  

Rat der Gemeinde Spiekeroog 09.02.2017  

 
 
 
Betreff:  

Beratung und Beschluss über die Neufassung der Gebührensatzung für den 
Kindergarten der Gemeinde Spiekeroog 
Sachverhalt: 
Aufgrund der Einführung der Ganztagsbetreuung ist eine Neufassung der o.g. Satzung 
notwendig. 
 
Schwerpunkt ist die inhaltliche Anpassung der Satzung von aktuell einem 
Betreuungsangebot hin zu mehreren Angeboten gemäß des Ratsbeschlusses vom 06.10.16 
(Vorlage 94/2016). 
Des Weiteren wurden redaktionelle Anpassungen vorgenommen.  
 
Als Anlage werden die derzeit gültige Satzung und der Entwurf der neuen Satzung vorgelegt. 
 
Die Änderungen sind farblich markiert. 
 
Stand 17.11.: 
Es wurden im § 5 Abs.1 und in den Anlagen 1-3 noch kleine redaktionelle Änderungen 
vorgenommen. 
 
NEU Stand 02.02.17: 
In Sitzung des Ausschusses für Kindergarten, Jugend, Familie und Senioren am 31.01. hat 
sich dieser für die Variante der reduzierten Grundgebühr (aufgrund der Reduzierung der 
Kernzeit um 1 Std. von 14:00 auf 13:00 Uhr) ausgesprochen und die zusätzlichen Gebühren 
für die Ganztagsbetreuung ermitteln sich aus dem prozentuell höheren Betreuungsangebot 
(25 Std./Woche zu 38,5 Std./Woche). 
 
Zur weiteren Auswahlmöglichkeit legt die Verwaltung noch eine wirtschaftliche 
Gebührensatzung vor. In dieser bleibt die derzeitige Grundgebühr bestehen (indirekte 
Erhöhung aufgrund der reduzierten Kernzeit) und zusätzlichen Gebühren für die 
Ganztagsbetreuung ermitteln sich aus dem prozentuell höheren Betreuungsangebot  
(25 Std./Woche zu 38,5 Std./Woche). 
 
 
Beschlussvorschlag:  
 
Der Rat der Gemeinde Spiekeroog beschließt die anliegende (wirtschaftliche) Neufassung 
der Gebührensatzung für den Kindergarten der Gemeinde Spiekeroog zum 01.03.2017. 
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Spiekeroog, den 03.02.2017 

 

 

 

(Zahn, Sascha) 

 Abstimmungsergebnis: 

Fachausschuss Ja: Nein: Enth.: 

VA Ja: Nein: Enth.: 

RAT 
Ja: Nein: Enth.: 

 

Anlagenverzeichnis: 

 
LESEFASSUNG_Kiga-Gebührensatzung inkl. der 2. Änderung_Stand 22.11.2012 
Öffentlich - Kigagebührensatzung 2017 
Öffentlich - Kigagebührensatzung 2017 - wirtschaftliche Variante 
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